Seite 1
Haus Basic
Betriebsanleitung
Technische Änderungen vorbehalten
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen Stand: 23.05.2012
- Vor Gebrauch lesen!
- Alle Sicherheitshinweise beachten!
- Für zukünftige Verwendung aufbewahren!

entspricht.
Produktbezeichnung: Konsole
Typenbezeichnung: SPE
Angewandte
harmonisierte Normen: EN 292; EN 60335-1; EN 60335-2-41;
EN 55014-1; EN 55014-2
Angewandte
nationale Normen: DIN 1988 Teil 4, DIN EN 1717
Folgende Betriebsbedingungen und Einsatzumgebungen sind vorauszusetzen:
Das Gerät ist zur Steuerung/ Regelung und Betrieb  einer Regenwassernutzungsanlage
konzipiert. Das Gerät ist oberhalb des maximalen Wasserstandes des Regenspeichers
an einem trockenen frostfreien Ort zu installieren. Der Betrieb in Industrieumgebung,
die Freiluftaufstellung und die Installation in Nasszellen ist unzulässig. Die Betriebsan-
leitung und Installationsanleitung ist zu beachten und zu befolgen.
23.05.2012
Datum / Hersteller-Unterschrift
2.0 Konformitätserklärung
Geoplast Kunststofftechnik GmbH • Bahnstrasse 45 • A - 2604 Theresienfeld • www.geoplast.com
Seite 4
1.3 Produktbeschreibung
Die “Haus Basic” ist die zentrale Druckerhöhung Ihrer Regenwassernutzungsanlage. Sie
überwacht und steuert die Regenwassernutzungsanlage. Die Betriebsbereitschaft der
Regenwassernutzungsanlage ist auch bei leerem Regenspeicher gewährleistet, da hier
automatisch Trinkwasser über das Gerät zu den Verbrauchern gelangt.
1.4 Bedienung der Steuerung (siehe Bild 1)
Schalten auf “Manuell-Betrieb“
• Schalten SIe den Wippschalter auf 1 ”Manuell”.
- Es wird kein Wasser mehr aus dem Regenspeicher
entnommen.
- Regenwassernutzungsanlage wird ausschließlich mit
Trinkwasser gespeist.
Schalten auf “Automatik-Betrieb“
• Schalten Sie den Wippschalter auf 0 ”Automatik”.
- Es wird Wasser aus dem Regenspeicher entnommen.
- Füllstandsabhängig wird automatisch auf
Trinkwasserbetrieb geschaltet.
1.5 Bedienung des Durchflusswächters (siehe Bild 2)
• LED grün ”Power on” (1)
Zeigt die Betriebsbereitschaft des Durchflusswächters und der Pumpe an.
• LED gelb ”Pump on” (2)
Zeigt den aktiven Betrieb des Durchflusswächters und der Pumpe an.
• Taster ”Restart” (3)
Durch drücken dieser Taste wird die Pumpe aktiviert, läuft an und stoppt wieder nach
einer ca. 15 sekündigen Nachlaufzeit.
Durch gedrückt halten dieser Taste bleibt die Pumpe für die entsprechende Zeit am
laufen.
1
2
3
Bild 2
Bild 1
Seite 9
1.9 Wichtige Hinweise
Sicherheitshinweise für Wartungs-, Inspektions- und Montagearbeiten
Der Betreiber hat dafür zu sorgen, dass alle Wartungs-, Inspektions- und Montagearbeiten von